
COMUNE DI TRESIGNANA
Provincia di Ferrara

SERVIZIO ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 320 DEL 23-05-2023

OGGETTO: CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 285 DEL 
10/05/2023 - CIG Z803B12843" - CIG 

IL RESPONSABILE

Vista la L.R. n. 16 del 05/12/2018 con la quale è stato istituito, a decorrere dal 01/01/2019, il 
comune di Tresignana, nato dalla fusione fra i comuni di Tresigallo e Formignana;

Considerato:
- che la sottoscritta Arvieri Paola è stata nominata Responsabile dell'Area Finanziaria Contabile
del Comune di Tresignana con Decreto del Sindaco n. 38 del 29/12/2022;

Richiamata la Determinazione N. 285 del 10/05/20203 avente ad oggetto “

Dato atto che:
- con la propria determinazione n. 285/2023 per errore materiale è stato assunto sul cap. 7050 

l’impegno di spesa pluriennale n. 293/2023 per abbonamento triennale a leggi ditalia pa - 
affidamento – Wolters Kluwer Italia srl, con la seguente imputazione:

- € 1.110,00  quale corrispettivo per l’anno 2023;

- € 1.110,00  quale corrispettivo per l’anno 2024;

- € 1.110,00  quale corrispettivo per l’anno 2025;

Considerato che l’impegno di spesa corretto, per singola annualità, è pari a € 1.110,00 oltre l’IVA al 
4% pari a € 44,40 per un totale pari a € 1.154,40;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto del suddetto errore materiale e di stabilire che l’impegno di 
spesa per il triennio deve intendersi correttamente in € 3.463,20 oltre l’IVA al 4% pari a € 133,20 
per un totale di € 3.463,20, con la seguente imputazione:

- € 1.110,00 oltre IVA al 4% pari a € 44,40, per un totale pari a € 1.154,40 quale corrispettivo per 
l’anno 2023; Esigibilità anno 2023;



- € 1.110,00 oltre IVA al 4% pari a € 44,40, per un totale pari a € 1.154,40 quale corrispettivo per 
l’anno 2024; Esigibilità anno 2024;

- € 1.110,00 oltre IVA al 4% pari a € 44,40, per un totale pari a € 1.154,40 quale corrispettivo per 
l’anno 2025; Esigibilità anno 2025;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del d.lgs.
267/2000;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con SMART CIG Z803B12843;

Dato atto che: 
- E’ stata approvata la deliberazione del consiglio comunale n. 68 del 29/12/2022 con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025,
unitamente al documento unico di programmazione (dup) 2023-2025;

- E’ stata approvata la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 05/01/2023 di approvazione del
piano esecutivo di gestione 2023-2025;

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 107, 109 e 147-bis del d. leg.vo 267/2000 e smi la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione;

Visto il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 - testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visto, in particolare, l’art. 183 del d.lgs.n. 267 del 18/08/2000;

Visto il regolamento di contabilità vigente

D E T E R M I N A

Di prendere atto dell’errore materiale contenuto nella propria determinazione n. 258 del 10/05/2023 
stabilendo che l’impegno di spesa n. 475/2021 deve intendersi deve intendersi correttamente in € 
3.463,20 oltre l’IVA al 4% pari a € 133,20 per un totale di € 3.463,20, con la seguente imputazione:

- € 1.110,00 oltre IVA al 4% pari a € 44,40, per un totale pari a € 1.154,40 quale corrispettivo per 
l’anno 2023; Esigibilità anno 2023;

- € 1.110,00 oltre IVA al 4% pari a € 44,40, per un totale pari a € 1.154,40 quale corrispettivo per 
l’anno 2024; Esigibilità anno 2024;

- € 1.110,00 oltre IVA al 4% pari a € 44,40, per un totale pari a € 1.154,40 quale corrispettivo per 
l’anno 2025; Esigibilità anno 2025;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – T.U.E.L., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 



materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012;

Che la presente venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tresignana e inviata copia al 
Servizio Finanziario per i provvedimenti conseguenti;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, 
relativamente al rilascio del parere tecnico, ai sensi del primo periodo dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i;

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione è 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE
Arvieri Paola

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


